lega, quia scilicet nisi legatum viusfructus extingueretur ipatio centum annorum, proprietas esset iniurialis, huc autem ratio cessat in legato anno, sequitur Ripa d.l.z.num.3, vbi addit, quod viusfructus relictus [19] Cuiutatis, presumunt incolis relictus, qui non possunt vivere ultra centum annos.

Sed hoc ratio est falsa, quia etiam futuri incolebuntur, quando aliud quin viusfructus relinquitur: immo non est verum, quod viusfructus videatur eo causa relictus incolis, nam censetur Cuiutatis, & Vniuersitatis, vel Collegio relictus, licet aliud sit, quando ciuibus relinquitur, vt dixi supra: facit quia Canonicis relictus acquiritur Collegio, non [20] autem singulis, Abb. Cardi. & Barbat. in e. requisiti, de testament. vbi Didac. in fin. qui citat etiam alios. intelligi autem poterit ex predictis, quando finiatur legatum alimentorum relictus Vniuersitati, vel Ecclesie, vel Collegio, vel cuiuscumque alii Episcopo, rectori, vel alteri habenti dignitatem, quod si teneamus finiri centum annis, non obstat decisio Bald. in dicto confilio 126. volumen.5. dicentis esse perpetuum, quia dicitur perpetuum quidquid durat centum annis, vt per Doctores in locis predictis: dubia tamen est sententia, quia ut vides, multi contrarium tenent.

[21] Sed si Cuiutatis, vel Ecclesie ante cursum centum annorum destrueretur, legatum expiraret, vt inquit Riped.L. in princip. numero 4. ver. bene fateor. ff. solut. matrim. nam etiam Cuiutatis moritur, vt quando Imperiale bannum patitur, [22] vel aratro subiicitur, vel chasmatum, aut fluminis impetu perit, secundum Bald. in titu. de pace Constant. num.8. vbi dixit, quod perpetuum respectu Cuiutatis dicitur, [23] donec viscerit Cuiutatis, sequitur Barbat. d. confilio 20. colum.4. volum.4. vbi idem dicit in Ecclesia, & facit. l. formam. s. illam, ff. de confib. & l. C. de allusionibus & palud. vbi deficiente re cui sensus debetur, extinguitur etiam census, & dicit Roma. in consil. 47. per totum, quod promissio census [24] facta pro tuitione, & defensione castri, expirat diruto, castro, per quod facta fuerat. videtur tamē quid in Ecclesia sit aliud, & quid destruēta Ecclesia alimenta transire ad superiorem, puta ad Pontificem, ita enim sit de aliis Ecclesiis redditibus, [25] vt declarat Bar. in l. fin. num.22. ff. de colleg. illicitis. sed hoc posset procedere in redditu certo, qui sunt ipsi Ecclesiis relictus, is enim transit ad superiorēm: sed aliud est in alimentis, que licet contemplatione Ecclesiis relinquuntur, is tamen debetur, qui serviant in ea Ecclesia, propterea celsante seruitute celsat relictum, & aliquanta vni relicta, non sunt alii praestanda: aliud enim sunt in persona vnius, aliud in persona alterius, vt dixi inter priuileg. alimen. in priuilegio, an alimenta cedi possint.

Si quis tamen probet sententiam Rogerij contra Bartol. & Alexand. limitare eam debet, vt non procedat, quando testator alimenta relinquenter praestanda ab infra scriptis [26] heredibus, tunc enim legatum extinguitur per mortē heredum scriptorum, quibus iniunctum fuit onus praestandi illud, ita declarat Crot. in d.l.z. in princip. num.4. ff. solut. matrim. mouetur ex eo quod volunt Bartol. in liberis. s. hec verba, in fine. ff. de vulg. & pupil. vbi inquit, dictiones, predictis vel infra scriptis, referri solent ad eos, qui corporalibus oculis [27] legi possunt, & propterea non venire heredem hereditis scripti, ita adducit Bartol. in confil. 214. volumen. vbi si testator mandata legata solent per infra scriptos heredes intra biennium, alii substitutu hospitale, vult quid

heredibus ante biennium decedentibus, non facta solutione, heredem nihil omnino prætendere possit, quia onus est iniunctum limitate heredibus nominatis, addo Imolin. l. si quis filium, s. final. ff. ac eam infra scriptis heredibus reliquit casu quo decedat ante contrachum matrimonium, non pervenit dos ad heredes heredum, qui ante filiam decelerant, licet nuptia non fierint tradita, sed remanebit apud heredes illic, quia substitutio restricta est ad heredes scriptos, & subdit. Imo. se ita consuluisse Faenit, sequitur Areun. ibi, dicens hanc opinionem esse veritatem, & illa relatio operatur idem, ac si heredes sufficiat proprio nomine expressi. Titia. s. final. l. pluribus, in princip. & ibi Aretin. ff. de verbis obligacionis etiam que ponunt Castron. Aleand. l. & alij. in lfin. C. de hered. insit. Ruini. in comiso 29. numeri 4. & seq. volum.2. Duran. de arte testam. tit. 6. de lega. caut. 60. num.2. dixi in confil. 12. numero 12. cum ergo alimenta relinquenter limitate ab heredibus infra scriptis, extinguitur legatum cum vita heredum scriptorum, & non transit onus ad secundos heredes.

Limita secunda, quando alimenta praestanda effente de fructibus alicuius fundi, quia tunc finitur legatum cursu centum annorum ex ratione, quia pars summa fructus fundi relinquere, [28] vel aliud praestandum de fructibus fundi, l. cum ita legatum, in fine, ff. de viusfruct. lega, at vbi viusfructus legatur Ecclesia, vel Cuiutatis, finitur spatio [29] centum annorum, ne proprietas sit semper inutilis, si viusfructus municipibus, ff. de viusfruct. leg. & dixi supra: ergo idem esse debet, quando aliquid relinquenter praestandum de fructibus fundi, ita [30] refringit Crot. in d.l.z. in princip. numero 3. ver. hec tamen opinio, hec limitatio bene procedere, quando fundi alicui fuit singulariter relictus cum onere praestandi certum quid in singulorum annos ex fundi fructibus, vel etiam quando onus aquat fructus fundi relicti, quia tunc subest ea ratione, ne proprietas sit semper inutilis, sed vbi plures fundi sufficiunt relicti, & ex fructibus vni us praestandum effeat legatum annum, vel etiam quando pars fructuum sufficeret praestando oneri, tunc celaret ratio, & consequenter equiparatio non procedere, sicuti dicimus non valere rationem aequiparationis inter annum legatum, & legatum viusfructus in controvergia, de qua supradictum necimus inter Bar. Roger. & alios: argumēnum enim aequiparationi non habet locum quando subest diuersa ratio, vt spissi dictū est, & sunt iura vulgata, quae non est necesse repeteare.

SV M M A R I A.

1. Spuria relictum in causam alimentorum, non transit ad heredes, sed ex mortuo resuscitat a domine.
2. Rub. Alexand. in confil. 23. reprobatur.
3. Dos data filie pura, reverentia ad patrem datantem, vel illius heredes, mortua filia.
4. Menoch. confil. 60. num. 29. quomodo intelligi debet.
5. Spuria filie dos reliquias posset cura adiunctione, quid transferat ad illius heredes.
6. Dos filie data a patre, redit ad datantem ea mortua.
7. Dos filie ea mortua non redit ad datantem, impedita consuetudine Martini.
8. Dos filie non redit ad datantem, impedito iure Cenobio.

BART.

9. *Bart. in l. fin. n. 7. ff. de his quibus ut indigno-nomina-
do intelligatur.*
10. *Argumentum valet de quantitate ad tempus.*
11. *Dos dura filia spuria, non renovatur maris vivente,
lucis excedat modum alimentorum: secu[m] eo
mortuo.*
12. *Dos filia spuria promissa, renovatur statim, quatenus
excede alimenta, lucis aliud sit, quando fuit pre-
misa a mario.*
13. *Genero datum, censetur filia datum contempla-
tione.*
14. *Dos data filia spuria, non renovatur a mario, qui-
gnoravit eam esse spuriam. & ibi de veritate.*
15. *Marino est dominus donis.*
16. *Uxor persona non attenditur in iure.*
17. *Compensatio non fit, quando pater doem promisit
genero filia a iugis pro deo legata.*
18. *Dotata non excluditur a statu, quando dos fuit
maris promissa, non vox.*
19. *Sporus cui fundus suis velicet ad alimenta, tenetur
cavere de illo relinquenti post mortem.*
20. *Sporo quando fundus relinquitur ad alimenta, non
veni proprietas, sed solum ususfructus.*
21. *Sporo datum ad alimenta, vel in dictu, cum pa-
tio, quod translat ad heredes, non erit reliquen-
dum.*
22. *Sporo licet legari non posse, tamen potest relinquere
neppoti ex eo.*
23. *Dos data filia spuria cum patre, quod transfas adhe-
redes, non restituatur post mortem filie.*
24. *L. fin. C. de natura. libe. locum habet etiam in filia
spuria.*
25. *Nepos ex spurio filio non potest inservi contempla-
tione patri.*
26. *Nepotus ex filio spurio relinquere potest contemplatione
propria.*
27. *Anus in dubio videtur infanti nepoti relinquere
contemplatione patrem non filii.*
28. *Contemplatione patris aut filii an relictum sit, ex con-
suetudine indicatur.*
29. *Anus in dubio censetur relinquere contemplatione
neppotis non filii.*
30. *Adueniendum dicunt id quod anus tradidit, vel reli-
quie nepoti.*
31. *Sporo relinquere non potest ab eo, qui filios habet legi-
timos.*
32. *Legitima proles dicunt existere, quando existant filii
legitimi, vel neppoti ex eis.*
33. *Sporo potest vincula relinquere a patre, legitimas abole-
re existere.*
34. *Anus potest vincula relinquere nepoti ex filio spurio,
etiam si ante legitima prole.*
35. *Anus non potest aliquod relinquere nepotibus ex filio
incestuoso. & vide ibi de veritate.*
36. *Nepoti ex filio genito per incestas nuptias ni-
lis relinquere potest: secu[m] ei[us] nuptia non erant in-
cestae.*
37. *Incessu[n]tium nuptiarum p[ar]ta non habet locu[m], quan-
do non nuptia, sed sp[er]malia contraria sunt.*
38. *Incessu[n]tia nuptia non subsumuntur p[ar]tis ordinariis, quan-
do contrarium est cum iudicet, vel alia.*
39. *Incessu[n]tia p[ar]ta ab nuptiis differt ab incestu, qui cam-
minatur ob fornitionem.*
40. *Qualitates nuptiarum probat, quacunque vultu[m] fla-
mato.*
41. *Incessu[n]tia non dicunt, qui non est natus ex matre
consanguinea.*
42. *Incessu[n]tia filii qui vere dicuntur, remissimae.*
43. *Incessu[n]tia dicunt solum, quando coitus eis cum mulie-
bre sanguine conueniat.*
44. *Fornicatio simplex committitur, quando mulier
miseretur cum clero.*
45. *Lex quod non dicit, nec nos dicere de benu[m].*
46. *Extensis nos administratur in odiosis.*
47. *Dos filia spuria non reddit ad dantem, si am e
patio, quod e sine filio decedente vir lucretur
dotem.*
48. *Dos filia spuria non reddit ad dantem, quando fl[ec]-
tu[m] disponit, quod maritus lucretur doem, u-
xore decedente sine filio.*
49. *Contrahere videtur quilibet secundum formam
statuti.*
50. *Antecedens qui vult, et ejus uelle omne consequens
necessarum.*
51. *Maritus ex pacto vel statuto non acquirit fun-
dum, cuius fructus fuerint filii spuria, dati in do-
trem.*
52. *Sporus inre Hispanorum transmittit ad heredes
id, quod fuit sibi datum pro alimentis.*
53. *Statuum dicitur ius commune, quoad territoriu[m]
statuentium.*
54. *Alimenta data in uno fundo transmittuntur ad he-
redes, quando valor fundi non excedit modum a-
limentorum.*
55. *Solutio particularis est incommoda, & minus debi-
to continet.*
56. *Plus soluere dicitur, qui ante diem solutu[m].*
57. *Sporo datum pro alimentis repertur, si filius posse
efficiatur dutes.*
58. *Legatum pro alimentis euanscens propter di-
stria alimentaria resurgit superuenientie nece-
ssarie.*

QUESTIO VII.

SPURIO alimenta non solum relinqui posse, sed
debet a patre suo loco exprimitur, ob eamque
causam diximus sustineri legatum aliquius praediti ci-
dem factum: sed quia alimenta morte finiuntur, i-
deo si spurio ob eam causam aliquid datum, vel reli-
ctum sit, id omnime mortuo spurio heredes patris re-
sociant, nec viterius apud [1] heredes spuri per-
manere permittitur, ita Bald. in l. c. etiam quanu[m], numero
4. C. de fideicommissi. vbi si aliquod, podere relin-
quatur spurio in alimenta, non transit ad heredes,
non ratione proprietatis, quia quod eam non valit
relictum, non etiam ratione alimentorum, quia illa
finiuntur morte, Lcum hi. s. fi. vni. ff. de tractio[n].
domini. §. fin. ff. de vnufructu hoc etiam volum. Azo in
Summa. C. de naturali libe. vbi ait, quod quidquid à
patre peraedit ad spurium, id omnime ad patris herre-
des reverterit, & est text. in l. i. C. de naturali liber. vbi
Bartol. hoc notat, idem Bartol. in l. fin. numero 7. ff.
de his, quibus ut indig. latè Decif. in confilio suu[m],
columna fin. Caeculap. in l. si qua illustris, numero 92.
& sequent. Cad. Ortician. vbi sequitur Bald. in locis
predictis, & præter eos Abb. in confilio 50. & in con-
fil. 115. numero 4. volum. 2. vbi inquit, quod legitimi
descendentes a filio spurio, non possunt ex persona
patris aspirare ad fundum sibi relictum pro aliemen-
tis, Lupus in repetitio. c. per vestras, in 3. notab. 6. 24.
num. 2. in fin. & num. 4. & pluribus sequentibus de-
donat. inter virum & viro. allegat Bald. in quodam con-
fil. Rip. in l. i. num. 6. 7. ff. solut. marit. Dida. in epito-
sponfali in 2. part. cap. 8. §. 6. num. 15. Manc. de conie-
ctur. vltir. volum. lib. 8. titu[s]. num. 13. Menoch. de
arbitrari. iudic. casu 169. num. 20. Bonacofsa in tracta-
de aequitate canonica in 2. conclus. column. 3. ver. &
nota quod legatum, vbi allegat Chafang in Con-

suctud. Burgund. quod decisio cum sit clara, & tot habeat authores, mirum est, quod Rube. [1] Alexand. in consil. 13. per totum, per extraneas rationes procedendo tam anxie laboret in demonstrando, quod legatum alimentorum taxatum ad vitam naturalis filii, non transeat ad illius heredes, sed extinguatur cum persona filii, etiam si adiecta sit conditio, quod post illius mortem transeat ad heredes testatoris: nam et si heredes scripti deceperint ante naturalem filium, semper legatum finitur morte naturalis, & vadit ad heredes testatoris, sive primos, sive veteriores, etiam si testator hoc non dixerit, defendi tamen poterit Rubei sententia in filio naturali, secundum ea, qua paulo infra dicam in limitationibus.

Et quia Doctores inferendo de alimentis ad dictum, dicunt, quod pater filiam spuriam dotare, sicut alere tenetur, id est ex precedente conclusione colligitur, quod dos data spuriis, etiam mortuis, revertetur ad [3] patrem dotantem, vel illius heredes, ita Bartoli in d.l.fin. numero 7. ver. idem dico in dicto. ff. de his, quibus ut indign. & mouetur, quia in dicto militat ideam favor, & eadem ratio, Abb. in d. consilio 115. numero 3. vbi dicit, quod spuriis dos datur contemplatione, & loco alimentorum, Lupus d. §. 2. 4. numero 4. vbi arguit ab alimentis ad dictum Ripa d.l. numero 66. Crasiet. in consilio 186. numero 16. vbi allegat Bald. Nicold. de Vbal. Bald. Nonnull. Calcan. & alios. Menoch. d.caf. 169. numero 10. vbi allegat Decif. Ruin. Roland. & Paleot. idem Menoch. in consilio 60. numero 29. vbi allegat Bartoli in l.fins. §. si à focero. ff. de his, quod in fraud. credi. & in l. Maziatis. duobus, numero 18. ff. de leg. & addit. multos alios.

[4] Et erit adiudicandum, quod esti Menoch. ibi dicar, dictum spuriis ita non posse relinquiri, quod in aliis transeat, voluit tamen dicere, quod dos spuriis reliqua non transit ad illius heredes, nam ut dicam infra in limitationibus, bene potest relinquiri cum ea adiectione, quod transeat ad heredes spuriis, [5] Capic. in decisi. 181. numero 2. Beninten. Rot. Bonon. decisi. 22. numero 6. Albam. in consil. 44. num. 4. Simon de interpret. vbi in volunt. lib. 3. dubitat. 3. fol. 1. num. 7. post medium, foliomini 188. & ibi dubitatio. 5. foli. 4. num. 52. fol. 216. Cordub. in l.f. quis à liberis. & idem rescripti. num. 30. ff. de liber. agnoscend. & latius ibi. num. 73. vbi infinitos addit, qui videri poterunt. Pergam. in tract. de iure fisci. libr. 3. ti. 8. numero 80. & non est noua hab opinio, quandoquidem iure communis inspecto idem videmus decidere in dicto, quod data sit filia legitima, & naturalis: ea enim [6] mortua redit ad patrem dotantem, vel patris heredes, non etiam ad filios liberos, I. dos à patre profecta. C. foli. matrim. Bart. & alii in l. post dictum, vbi sequuntur alii. ff. foli. matrim. & ibi prosequitur Iaf. num. 99. & dicit Picus in l. quartam, num. 212. ff. ad leg. Faleid. quod sive superlati filii, sive non, semper mortua filia revertitur dos ad patrem dotantem, & subdit hanc esse communem opinionem, de communi quoque testatur Soc. Jun. in conf. 14. num. 18. volum. 3. Neuiza in conf. 95. num. 1. Bertran in conf. 158. num. 3. volum. 4. dixi in conf. 206. num. 2. quare ergo non debet idem seruari in dicto filia spuriis, porro maximum est inconveniens, quod ei plus favoris impendatur, & licet illi decissioni ex confutacione [7] Martini derogatum fuerit, vt per Barto. & alios in d.l. post dictum, vbi l. numero 102. dicit eam confuetudinem non esse viuis loci speciale, sed generaliter, & seruari per vniuersum orbem, vt etiam te- stantur plures citati à Neuiza. in conf. 45. numero 6.

& dixi d. consil. 205. num. 8. tamen confuetudo induita in filiabus legitimis, non debet extendi ad indicias, in quibus subest diversa ratio, & non tanta nimirum filia, quia per mortem extinguitur ipsa almentorum.

Sed eti. vt. vides, haec conclusio sit communis, & cum ea transirent multi sine contradictione, tamen Bero. in consil. 15. num. 22. ver. quarto passo, volum. 2. tenet quod dos filii spuriis non redeat ad patrem dotantem, sed apud eam perpetuo, & irreuocabiliter permaneat, mouetur autem, quia non est vera, quod detur dos loco alimentorum, sed detur ex causa publica, vt inuenient virum, & subdit diuersam esse naturam doris à natura alimentorum, quia est perpetua, sed alimenta finiuntur morte, sed in hoc errat, quia vt dixi, etiam dos reuocatur à dotante mortua muliere inspecto iure communis, & non est vera, quod dos ex alia causa quam alimentorum detur, immo omnes volunt eam dari loco alimentorum, & proinde de non deberi in causis, quibus non debentur alimenta, vt diximus in ut. quibus ex causis alimenta denegari possunt, allegat etiam Bartoli [8] in l. fin. num. 7. ff. de his, quibus ut indig. sed ibi loquitur quando pater dotando cauet expressi, quod transeat ad heredes filiarum secus quando data simpliciter, postrem adducit Bart. in d.l. fin. §. si à focero. & in d.l. Mezunis. §. duobus. vbi postquam dixit resocari posse dotem postquam ad spurium peruenit, limitat illud nos procedere inspecto iure Canonico. Verum adiuerte, quia loquitur Bartol. viuentem [9] filias, nos vero querimus, ea mortua dos reverterat ad patrem, prætere id quod Bar. dicit corrigendo superiora, secundum ius Canonicum procedit respectu quantitatis: postquam enim determinauit, quod propinquu reuocare possunt dotem datam spuriis postquam ad eam est reuersa, subdit quod ex iure Canonico dimittendum est mulieri quantum sufficiat pro alimentis nos vero non agimus de excessu doris, sed de tempore quo stare debet penes filiam, immo doctrina §. Bart. confundit dictum Bero. quia dum vale dotem: filix remanere apud spuriis pro quantitate alimentorum, inferre etiam videtur, quod stare debet solum pro tempore quo alimenta debentur, quia valet argumentum de quantitate ad 10 tempus, vt in l. miles ita. §. & quia diximus, vbi Bart. & Doctores. ff. de testam. mili. Bartoli in l. si constante, col. 5. ff. fol. matrim. Iaf. in l. in testam. C. de testam. mili. alio citat Euseb. loco 39. in print. sicut ergo dos succedit loco alimentorum in quantitate, cäque ratione non potest excedere alimenta, ita non debet excedere in tempore, vt longius sit apud filiam, quam forent al-

Cum autem agitur, in constante matrimonio dos data filii spuriis per heredes dantis reuocetur, concludunt Doctores communiter, quod à marito viuente reuocari non possit, sed bene posse reuocari postquam mortuo marito peruenit ad uxorem, [10] nam maritus eam habet onere titula, & sine dicto non contraxisset matrimonium, proinde non debet decipi, ita Bart. in l. fin. §. si à focero. ff. de his qui in fraud. credi. sequitur Arg. ibi. idem Angel. in l. ignot. C. de reuec. his quis in fraud. credi. Bald. in Auth. ex complexo. C. de incert. nup. Angel. in §. si res aliena. column. 2. Inst. de legit. Abb. in d. consil. 115. num. 2. volum. 2. Alex. in conf. 54. col. 5. in fine. vol. 7. & hac opinio est magis humana, secundum Ripam in l. num. 68. ff. foli. matrim. Bertrand. in consilio 54. num. 5. volum. 2. Paleot. in tract. de noth. & spuri. 4. 50. num. 2.

numero 3. vbi dicit hoc procedere, quando dos soluitur, vel promittitur marito: secus, quando promittitur, vel datur vxori: tunc enim querens excedit legitimum [12] modum, reuocatur statim, atque ita declarari procedere, quod voluit Bartol. in fin. sive de his que in fraud. credi, vbi tenet, quod id indistincte reuocetur quidquid datur spuriis supra modum alimentorum. Roland. in consil. 7.4. num. 48. & seq. volum. 1. & in consil. 85. num. 13. vbi sequitur distinctionem Palcot. & allegat Ruin. Bald. Nouel. Campig. Capic. Bened. & alios affirmando hanc esse communem opinionem cum ipso quoque transiit Peregrin. in tract. de fin. lib. 3. tit. 18. n. 79.

Sed conseruans tenuit Bartol. in d. l. fin. sive de his, quibus ve indig. vbi simpliciter dicit, quod quidquid datur vita modum alimentorum reuocari potest, & non valet datus, ideo Nicol. de Vbal. in tract. de fuscetissio. ab intell. char. 7. colum. fin. reprehendit opinionem predictam, quam si à principio non valet constitutio, datus in eo excellit, non potest conualefcere ex post facto, & si dicatur, quod maritus habet ex titulo oneroso, & effet deceptus, responderet quod debet fibi putare, qui duxit spuriis in vxorem, cui sciebat, vel scire debebat non posse datur constui, nisi ad modum alimentorum, & hoc dicit de iure verius Ioann. Lup. in d.c. per velitas. in 3. notabil. §. 2. 4. numero 3. & sequens folio mihi 156. vbi addit rationem, quia si filii possunt mortuo patre reuocare datur innenfus, quam patre dederat filiae legitima, quanto magis liebit eam reuocare, que datur spuriis: huc tamen ratio non mouet, quia nos loquimur, quando dos datur marito, non quando filii: quo casu non etiam reuocatur innenfus dos data filiis legitimis: hanc etiam partem dicti veriorum Risp. in d.l. fin. 68. in fin. & seq. videtur Gramma. dec. c. 90. n. 3. alios citat Roland. in consil. 85. n. 10. & non obstat ratio illa distinctionis, quod aliud sic dare filia, aliud dare marito, quia certum est quidquid datur marito: sed omne filia [13] contemplatione assignari, datur innenfus, coll. bon.

Dicunt tamen Nicol. de Vbal. Ripa & Lup. in locis predictis, & Roland. in consil. 85. n. 13. non reuocari à marito, qui ignoravit uxorem huius spuriis [14] quia tunc ea ignorantis ipsum excusat, argum. Ipsi contra. C. de incest. nupt. sed id quoque mihi non placet, quia maritus non excusat à culpa, duendo in uxorem spuriam ignorante, debuit enim perfervari conditionem illius, cum qua matrimonium contrahit, qui cum alio. sive reg. u. curia simili.

In hac tamen controverbia amplectitur priorem sententiam, quae est communis, & magis aqua, ac rationabile, ne gener remaneat sua ipsi, & convenientie deceptus, & non oblat, quod dicit datur, viri pro promitti contemplatione filii: quia respondebo, quod proper hoc tamen non acquiritur filia, sed marito, qui est datus. [15] dominus. In fin. quibus aliem. licet principi. l. quoties. C. de iure dote. & c. ipse folius Poffideret, folius vincipit, nec attenditur [16] persona viri, nisi sive cap. pro dote, deo dicit test. in l. i. pater pro filia. sive de collat. dote, quod si pater datur promittat genero, deinde aliquid legere filia, tale legatum non compensabitur [17] cum dote promissa genero, & ad propositorum dicit Ieron. in c. 1. col. 7. ver. 1. vero marito, de fucec. Iea. quod si datus huius marito promittit, vixit [18] non est exclusa statutio quo excluditur filia dota, sed quae Atil. 3. ibi. nume. 88. & 93. Georg. Natta in tract. de statut. exclut item, qu. 2. nume. 99. quam sententiam decendi in consilio 45. num. 44. vbi dixi id procedere etiam si vxor fecis

datur marito datur tacuisse, atq; ita erit conclusio, quod vbi datus est datus marito, tunc etiam si excedat debitum modum alimentorum non poterit constante matrimonio repeti à iure, sed expectandum erit quod per dissolutionem matrimonij pertueriat ad uxorem, & ex casu dabatur repetitio eius, quod est supra modum alimentorum.

Id vero quod supra diximus, fundum affixatum spuriu ad alimenta repeti posse post spurijs mortem, a deo verum est, vt cogi possit spurius [19] viuens praetare cautionem de restituendo fundum post mortem, ita voluit Cranet. in consil. 219. col. penult. ver. sed obligantur illi spurijs sequitur Sim. de Pretis d. lib. 3. folia. 2. n. 7. folio 183. Cordu. d. l. si quis à liberis. §. idem recipit. n. 72. vbi allegat sic voluisse Bal. in consil. 175. vol. 3. qui tamen in terminis de hoc nihil, si et multa regulariter tractet de praefata, fiduciophone, & n. 2. dicit, quod satisfactum est, quando reliquum ordinatur à lege, vt in casu nostro. In hoc etiam est aduentendum, quod si reliquo fundo ad alimenta veniat proprietas, vt dixi in tit. quan. censeantur relicta aliumenta, tamen hoc nos habet locu, quando fundus [20] relinquit spurijs, tunc n. fallit regula, quia ipsius nesciit capax proprietatis, vt dicit Bal. in 1. eam quamvis. C. de iudeo. & i. dixi in tit. predict. vbi in 5. limit. post Aug. in l. cim. hi. §. si vni. col. 1. in fin. de transact. probauit tale reliquo minime includere proprietatem, quidam ei sit, qui incapax est proprietatis. Regula autem predicta, que habet, q. fundus datus in dote filie spurijs, vel filio in alimenta reuocari possit mortuo filio, & non transeat ad heredes, limitatus, quodam pater dedidit cum expresso pacto, quod transcat ad filios [21] spurijs, nam eo casu ferua patris voluntas: n. eti spurijs nihil relinquit possit, tamen nepotib. ex spuriis [22] ipse relinqui. l. fin. C. de nat. lib. ita nostra sententiam limitat, & declarat Bartol. in d. l. fin. 7. ff. de his, quib. vt indig. vbi loquitur tam de fundo reliquo ad alimenta, quam etiam de dote [23] data filiar spurijs, idem tenuit Abb. in consil. 50. no. 3. in consil. 115. num. 4. volum. 2. Capol. in caus. 38. incip. nunc videamus, colum. 3. ver. nona causa est. Caecilius lup. in 1. i. quia illustris, num. 9. C. ad Orficiam. Lupus in c. per velitas, in 3. not. §. 2. 4. nume. 7. de donat. inter vir. & vxor. fol. mihi 156. Ripa in 1. i. num. 69. s. folius matrimon. Capic. in dec. 181. num. 4. Rol. in tract. de lucro dot. q. 9. 4. num. 17. vbi allegat Bal. Nouell. & Bulg. Benet. Rot. Bonon. decil. 22. num. 6. Cordub. in 1. i. quis à liberis. §. rescripsit. num. 74. ff. de liber. agnosc. vel alien. vbi tamen in hanc sententiam multos citat, qui id non dicunt. Paleo. in tract. de noth. & spuri. cap. 51. num. 6. & notuissime possit hęc scripta vobis Peregrin. in tractat. nunc edito de iure fisci. lib. 3. num. 81.

Hactenam opinio non est sine contradictione, quia multi tenent, quod nepoti etiam legitimus ex filio spurius non possit auctus se linquere, & ex his Cyp. Odofred. in l. final. C. de naturalis. liber. Bald. in l. Gallus. §. quidam recte. s. de liber. & postulum. Fulgoj. late in. consil. 23. in 2. dubio. & sequuntur plures alii moti ex ratione, quia in filiis ex spuriis militat ratio prohibitionis, quia in spiro spurijs, vt coll. & reprobatur parentum libido, cum videant filius ex eo vita proceratius nihil posse relinqui, item quia tale relictum tempore factum videtur spurius filii contemplatione, cum aliter nepotes non contingantur aucto accedit, q. vbi nepotibus relinquitur, tunc pars ipsius filii acquiritur, atque ita utilitas relictu contra legis intentionem patris partio acquiratur.

Communis tamen, & verior est opinio, quod